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Wesoło i tanecznie pożegnaliśmy tegoroczne lato na jaworskim Rynku. 
Jak? Tradycyjnie – Miejską Potańcówką, którą zorganizował dla jaworzan 
Jaworski Ośrodek Kultury wraz z KGW Javara.

Nie ma barier i granic dla kreatywności naszych seniorów. Przy pomocy niezawodnej ekipy naszego MOPS 
zamienili ogród przy ul. Kwiatowej w Kraj Kwitnącej Wiśni.

Były tańce, było pyszne jedzenie W takim towarzystwie każdy poczuje się młodo!

Jaworski Uniwersytet Trzeciego Wieku wznawia 
działania po wakacyjnej przewie. Seniorzy będą kon-
tynuować zajęcia rozwojowe, sportowe i artystyczne,  
a w tym roku czekają na nich także nowości, m. in. joga. 
Zajęcia odbywają się w ECMEN, w środy i piątki  
o godz. 10:00. W tym roku zajęcia na JUTW kontynuuje  
ok. 120 uczestników  i zapewne dołączą do nich kolejne 
osoby. 
Uroczystą inaugurację zaplanowano na 10 października 
o godz. 12:00.

Wydawca: Gmina Jawor
Adres Redakcji - Rynek 1, 59-400 Jawor
Redaktor Naczelny - Leszek Światkowski
Druk: Polska Press Sp. z o.o.
Nakład: 8 000 egzemplarzy
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Ulica Wrocławska – startuje jeden z największych remontów drogowych w mieście.  23 września miasto podpi-
sało umowę na I etap prac. To będzie rekordowa inwestycja: ponad 6,6 mln zł, w tym  z budżetu gminy prawie  
3 mln zł. W sumie na drogowe zadania gmina przeznacza w tym roku kilkanaście mln zł!

Koszt: 6 633 978,11 zł
Gmina Jawor: 2 910 008, 11 zł
Rządowy Fundusz Rozwoju dróg - 1 986 500 zł
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 1 737 470 zł

Nowy chodnik i nawierzchnia Strzegomska

Trwają prace przy ul. Strzegomskiej. To część większego projektu 

obejmującego przebudowę ulic Strzegomskiej,  

Kościuszki oraz Chopina. Całość tej znaczącej inwestycji to koszt 

ponad 7 milionów złotych. 

Wykonawcą zadania jest jaworska firma COM-D. Strzegomska  

ma być gotowa do marca 2024r.

Nowe chodniki zaczynają nabierać kształtu

Przebudowa ul. Piastowskiej

Od wiosny trwają prace na ul. Piastowskiej. Jest to zadanie reali-

zowane wspólnie ze Starostwem Powiatowym. Koszt inwestycji to 

ok. 5,1 miliona złotych. Zakres prac leżących po stronie gminy czy-

li przebudowa sieci wod-kan, został zakończony. Obecnie powiat 

realizuje część drogową. Protokół końcowy podpisano  

w sierpniu.

Ostatnim etapem będzie położenie nawierzchni bitumicznej. Ter-

min zakończenia remontu planowany jest na koniec października.

Gmina zakończyła budowę sieci w sierpniu 

Wyszyńskiego powoli finiszuje

Wykonawca kończy układanie chodników i budowę ścieżki rowe-

rowej, która rozpoczyna się przy przejeździe kolejowym przy  

ul. Wrocławskiej, a kończy na skrzyżowaniu z ul. Starojaworską.  

W ostatnim etapie pojawi się nawierzchnia bitumiczna.

Cały odcinek drogi zyska także nowe oświetlenie. Wartość inwe-

stycji to ok. 2,3 mln złotych. 

Ulica Wyszyńskiego powoli finiszuje
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W Jaworze przybędzie mieszkań! 52 lokale wybuduje Spółdzielnia 
Mieszkaniowa we współpracy z Gminą Jawor. Będą to mieszkania 
w formule na wynajem, z możliwością dojścia do własności.

15  nauczycieli jaworskich szkół podstawowych i przedszkoli publicz-
nych nowy rok szkolny rozpoczęło z awansem zawodowym.

„Kubusie” będą tęsknić
Pani Maria Żurawska, wielo-

letnia dyrektor Przedszkola 

Publicznego nr 8 im. Kubusia 

Puchatka przeszła na zasłużoną 

emeryturę. 

Przez 35 lat współtworzyła histo-

rię jaworskiej oświaty, najpierw 

jako wychowawca a następnie 

dyrektor naszego przedszkola.

Dziękujemy za te wszystkie lata 

i zaangażowanie na rzecz spo-

łeczności Przedszkola nr 8.
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Prace na Grunwaldzkiej
W ramach „zielono-niebieskiego” projektu rozpoczęły się prace 

przy ul. Grunwaldzkiej.  Rozebrano częściowo kostkę i wkrótce zo-

stanie stąd usunięta zieleń, która będzie przeniesiona pod pergolę 

do parku. W tym miejscu pojawią się nowe nasadzenia i będzie 

ich więcej niż dotychczas – ponieważ w planach jest zmniejszenie 

chodnika właśnie na rzecz zieleni. 

To jedno z ulubionych miejsc jaworzan. Konsekwentna rewitalizacja daje efekty: nowe nasadzenia, odnawianie 
obiektów takich jak pergola czy ławeczka Fuchsa i nowy ogród deszczowy sprawiają, że park ponownie tętni 
życiem i jest scenerią wielu miejskich wydarzeń.

Tak obecnie prezentuje się pergola – zabytkowa konstrukcja  
została oczyszczona i odmalowana

A tak wyglądał park Bruna Fuchsa w pierwszych tygo-
dniach, na rycinie widoczna pergola oraz ławka. Ma-
teriał zaczerpnięty ze strony http://almanachjaworski.
blogspot.com, autor PacoP

A tak wygląda ławka Bruno Fuchsa, upamiętniająca XIX-wiecznego fundatora parku

Ponad 5 mln zł na zieleń
Projekt „Adaptacja do zmian klimatycznych poprzez budowę 

zielono -niebieskiej infrastruktury w Gminie Jawor” zakłada two-

rzenie w mieście nowych terenów zielonych, nasadzeń, przyja-

znej do odpoczynku infrastruktury, tzw. zielonych przystanków 

czy ogrodów deszczowych. W sumie zaplanowanych jest 12 

zadań inwestycyjnych na obszarze 10 ha.

Projekt uzyskał wysokie dofinansowanie w ramach Programu 

Operacyjnego „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu” -  

w sumie do Jawora trafi ponad 4,5 mln zł na zielone inwestycje. 

Na zieloną rewolucję przeznaczymy łącznie 5 363 420,72 zł.

Projekt zakłada przebudowę lub rewitalizację 12 obszarów, 

m.in. przy ul. Zamkowej, Placu Wolności, Dąbrowskiego,  

na targowisku i w Parku Miejskim.  
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My mamy Mercedesa, nasi partnerzy z Niepołomic – MAN-a. Niedawna wizyta naszej delegacji w zakładzie 
produkcyjnym firmy MAN w Niepołomicach była niewątpliwie cenną dawką doświadczeń.

Warto czerpać wiedzę i inspirację z doświadczeń innych, stąd wizyta  
w Niepołomicach i tamtejszej fabryce aut ciężarowych

Krótko

Do PSZOK od Żwirowej
Referat Gospodarki Odpadami 

UM przypomina, że wjazd do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Od-

padów Komunalnych (PSZOK) 

znajduje się obecnie przy ulicy 

Żwirowej (od ul. Kuzienniczej).

Przypominamy również, że 

PSZOK otwarty jest w dni ro-

bocze od godz. 7:00 do 17:00 

i w soboty od godziny 9:00 do 

12:00.

Możecie Państwo w ramach 

swojej opłaty za odpady oddać 

tam gabaryty bez ograniczeń,  

8 opon na rok (z jednego adre-

su), gruz do 500 kg i odpady zie-

lone bez ograniczeń oraz wiele 

innych odpadów komunalnych.  

Prosimy o rzetelną segregację 

i NIEWYRZUCANIE gabarytów 

na ulice naszego miasta.
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Trudno określić jednym słowem Święto Chleba i Piernika. To trzy wy-
jątkowe dni, podczas których czujemy prawdziwą bliskość i poczucie 
wspólnoty. 

Tradycyjna parada to jeden z najbardziej efektownych momentów Święta Chleba i Piernika. Wówczas prezentują się 
piekarze i cukiernicy z całej Polski, niosąc swoje niesamowite wypieki i ogromne bochny chleba.

Jedną z gwiazd muzycznych tego dnia była uwielbiana przez młodzież Sara 
James, która wykonała pamiątkowego selfika z publicznością

Burmistrz Emilian Bera w towarzystwie pięknej II Vice Miss Nastolatek Dolnego Śląska 
Aleksandry Wachobow

Pierniki to drugi po chlebie, wiodący element naszego wydarzenia

Otwarcie z pompą – wybuch kolorowego konfetti oznajmił mieszkańcom, że Święto Chleba i Piernika właśnie 
się rozpoczęło!
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Święto Chleba i Piernika to aż trzy dni wybornej zabawy, pełnej smaków i zapachów, wyrobów regionalnych, 
koncertów i mnóstwa atrakcji. Centralnym wydarzeniem podczas obchodów święta było oczywiście Bicie 
Rekordu Polski na Najdłuższy Piernik. Czy się udało? Oczywiściście!

Tort złożony z 2000 porcji - jubileuszowymi słodkościami z okazji 5 urodzin fabryki Mercedesa w Jaworze częstowali 
mieszkańców burmistrz Emilian Bera oraz prezes jaworskiej fabryki Joerg Schmalenbach

Pieczołowite układanie piernikowych puzzli Kramy wypełnione po brzegi regionalnymi przysmakami Koncert Smolastego sprowadził pod scenę tłumy fanów

69 metrów
Tegoroczne bicie piernikowego rekordu jak zawsze dostarczyło mnóstwa 

emocji. Czy udało się pobić zacny, ubiegłoroczny rekord, czyli 64 metry? 

Jasne, że się udało, tegoroczny wynik to aż 69 metrów. Takie rzeczy – tylko 

w Jaworze!
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Koncert Smolastego sprowadził pod scenę tłumy fanów Stanisław i Paweł Furtakowie - twórcy rekordowego piernika

Nasi piękni
W szranki o tytuł Miss i Mistera Ziemi Jaworskiej stanęło czternaście 

pięknych pań i czterech przystojnych panów. Po ostrej rywalizacji jury 

dokonało wyboru – tytuł Miss Ziemi Jaworskiej 2023 trafił do Julii Patry-

ło, a Misterem Ziemi Jaworskiej 2023 został Andrzej Buczyk – serdecznie 

gratulujemy.
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Złote Jubileusze 
Cztery pary świętowały 50 lat pożycia małżeńskiego

18 września uroczyście obchodziliśmy w Jaworze Światowy Dzień Sybiraka i jubileusz 95-lecia powstania 
Związku Sybiraków.

Uroczystości z okazji Dnia Sybiraka odbywały się w kościele oraz I LO

CIEKAWOSTKI Z USC 
Ślubne statystyki
Najwięcej ślubów udzielono od lipca do września:

Lipiec – 8 cywilnych, 7 wyznaniowych

Sierpień – 9 cywilnych, 16 wyznaniowych

Wrzesień – 10 cywilnych, 6 wyznaniowych
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Obchody Dnia Działkowca - rodzinny piknik, na którym przy grillu i muzyce działkowcy spędzili miło czas

W otoczeniu działek przy osiedlu Przyrzecze odbył się sympatyczny piknik 
integracyjny z okazji Dnia Działkowca. 

Jaworowy piknik – to doskonała 
zabawa, relaks, a także pomaga-
nie – takie połącznie jest najlep-
sze! 20 sierpnia spotkaliśmy się 
na wyjątkowej imprezie, w którą 
włączyło się naprawdę mnóstwo 
ludzi dobrej woli.



październik 2023str. 12 www.jawor.plkurier jaworski



październik 2023 str. 13www.jawor.pl kurier jaworski

  Samochody z duszą w sercu Rynku - to dla jaworzan nie nowość, a mimo tego 
za każdym razem robią wrażenie i przyciągają uwagę miłośników motoryzacji. 
Tak też było w tym przypadku. 
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Multimedialne, nowoczesne widowiskoOgromne brawa i owacje – tak publiczność nagrodziła młodych artystów 
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15 października odbędą się wybory do Sejmu i Senatu RP. 
Oto garść najważniejszych informacji.

• Lokale wyborcze czynne będą 15 października od godziny 7 do godziny 21. 

• Aby poprawnie zagłosować, należy postawić znak „x” przy konkretnym nazwisku na karcie.

• Wyborcy głosują w swoich Obwodowych Komisjach Wyborczych, związanych z miejscem zamieszkania – wykaz OKW zamieszczamy 

poniżej.

• Jeśli chcesz głosować poza miejscem zamieszkania, masz czas maksymalnie do 12 października na zgłoszenie tego we właściwym

   urzędzie lub przez profil zaufany.

• Wyborcy przebywający za granicą i chcący oddać tam głos, powinni uzyskać zaświadczenia o prawie głosowania w miejscu pobytu.        

   Zaświadczenie jest podstawą do głosowania w dowolnym lokalu wyborczym znajdującym się w kraju i za granicą Polski.

• W lokalu wyborczym wyborcy otrzymają także kartę referendalną, ponieważ wybory połączone są z ogólnokrajowym referendum. 

Tu również stawiamy znak x przy odpowiedziach TAK lub NIE. Wyborcy mają prawo nie wziąć udziału w referendum - wówczas 

wyborca nie pobiera karty referendalnej.


